



Od Autora: W rok po pierwszym wyjeździe i napisaniu nieudanej relacji z [Himalajów](#), przemyślałem sprawę i zanalizowałem wszystkie błędy.

Po powrocie z wyprawy na Mont Blanc stworzyłem opracowanie dużo lepsze i dużo bardziej użyteczne. Docenili je nie tylko czytelnicy, udowadniając to licznymi mailami, ale również wydawnictwo Bezdroża oraz biuro GoTramping. Swoim tekstem wygrałem pierwsze miejsce w konkursie "[Wakacje za relacje](#)" - moje pierwsze zarobione pieniądze jako pisarz. Relacja z dachu Europy okazała się być dużo lepsza niż "[Himalaje Nepalu drogą do EBC](#)". Odczytawszy się mnóstwa drobnych relacji tym razem podszedłem do tematu dużo bardziej dokładnie i np. nie pisałem w relacji np. że "bardzo wiało" (pojęcie względne), ale że "wiało 83km/h". Wszystkie wielkości jak temperatury, ciśnienie, prędkość wiatru, nawet współrzędne GPS dokładnie zmierzyłem, zapisałem i umieściłem w relacji. Poza cięłe fizycznymi pomiarami oraz informacją krajoznawczą umieściłem też szereg informacji praktycznych oraz wkomponowałem w treść nasze przygody.

To co powstało to nie tylko dziennik z podróży ale również praktyczny przewodnik jak zdobyć Mont Blanc, opis drogi, testy i opinie o sprzęcie używanym na wyprawie, czy w końcu rys historyczny i kilka ciekawych zebranych faktów na koniec.

Żeby relacja tym razem odniosła nieco większy sukces niż "Himalaje..." stworzyłem dwie wersje - krótką i długą. Wersja mini to w zasadzie tylko informacja krajoznawcza, wraz z paroma splecionymi zdaniami naszych przygód i moich własnych przemyśleń. Dzięki małemu rozmiarowi nadaje się do publikacji na różnych podróżniczych stronach internetowych. Zawiera też odnośnik do czegoś dla tych bardziej i bliżej zainteresowanych tematem. Link tutaj przedstawiony prowadzi do wersji dłuższej. Wersję mini można znaleźć na różnych portalach. Linki podane w spisie "[Publikacje relacji](#)" w dziale [Mont Blanc 2010](#), oraz w elektronicznej wersji "[Oferty dla sponsora](#)".



[< Powrót do spisu relacji](#)